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یــادغیـــر محرمانـــه

 حاشیه سفر ضرغامی به قزوین
نماینده تاکستان با وجود اصرار ضرغامی وزیر میراث 
فرهنگی که روز گذشته به قزوین سفر کرده بود  حاضر به 
دست دادن با استاندار قزوین نشد. محمدمهدی اعلایی 
در این اســتقبال، رجب رحمانی نماینده مردم تاکستان 
را بی ادب خطاب کرد و او در پاســخ گفت: من از شما با 

ادب ترم.
 

سرنوشت پرونده  شهیدی
در پی انتشار مطالب خلاف واقع و غیرمستند از سوی 
هنگامه شهیدی کیفرخواست پرونده این فرد صادر و به 
دادگاه ارسال شد.  هنگامه شهیدی چندی پیش به اتهام 
نشــر اکاذیب رایانه ای از سوی دادسرای تهران احضار و 

تفهیم اتهام شده بود.
 

رابرت مالی »حاجی« شد!
طارق الحمید، روزنامه نگار ســعودی و سردبیر سابق 
روزنامه الشرق الاوسط، نوشت: موضوع پنهانی نیست که 
مالی در مورد برنامه هســته ای ایران موضع بسیار نرمی 
داشــت. من در تاریخ ۲۷ ژانویــه ۲۰۲۲ در مقاله ای در 
مورد او نوشتم که باید از مالی تحت عنوان »حاج مالی« 

یاد کرد. 
 

اعتراض مداح به گرانی مرغ 
گرانی مرغ در دولت رئیسی صدای مداح معروف را نیز 
درآورد پویان فر در توییتی نوشــت: آقای رئیس جمهور، 
آقای معاون اول! مرغ کیلویی ۱۰۰ هزار تومان. خداقوت! 
این  گرانی در شانِ این مردم نجیب نیست. آقای رئیس، 
آقای وزیر، آقای نماینده، آقای مدیر! کاری کنید، اقدامی، 

تدبیری. 
 

 گاف صداوسیما
ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور، به دعوت رسمی روسای 
جمهور کنیا، اوگاندا و زیمبابوه، صبح سه شنبه عازم سفری 
سه روزه به این سه کشور شد. در این سفر که آمنه سادات 
ذبیح پــور به عنوان خبرنــگار او را همراهی می کرد او در 
گزارش ارسالی خود برای صداوسیما، نقشه دنیا را تغییر 

داد و کنیا را »دروازه شرق آسیا« عنوان کرد. 
 

 حذف اپلیکیشن تردز از کافه بازار 
اپلیکیشــن تردز که از زمان عرضه تا روز گذشته در 
کافه بازار قابل دســترس بود و کاربــران امکان دانلود و 
نصب آن را داشــتند، از دیروز از این پلتفرم حذف شده 
اســت. به گزارش زومیت، روابط عمومــی کافه بازار در 
پاســخ به پیگیری های زومیت درباره حذف این برنامه 
اعــلام کرد که روز گذشــته تذکری از ســوی کارگروه 
مصادیق مجرمانه دریافت کرده اســت مبنی بر این که 

باید اپلیکیشن تردز را از پلتفرم خود حذف کند. 

 

 

 

نویسندهکتابهایپرفروشوعامهپسند
ر. اعتمادی درگذشت

ر. اعتمــادی، نویســنده کتاب هــای پرفــروش و 
عامه پسند در نودســالگی از دنیا رفت. مهدی رحیمی، 
ناشــر کتاب های ر. اعتمادی با تأیید این خبر گفت: او 
ساعت یک و نیم شــب در منزلش از دنیا رفت. مدتی 
بود که در بستر بیماری بود. مراسم یادبود این نویسنده 
و روزنامه نگار نیز روز شنبه، ۲۴ تیرماه، از ساعت ۱۸ تا 
۲۰ در باشگاه راه آهن شهرک اکباتان برگزار خواهد شد. 
رجبعلی اعتمادی زاده- مشهور به ر. اعتمادی- ۳۰ بهمن 
۱۳۱۲ در شهر لار اســتان فارس زاده شد. او نویسنده 
و روزنامه نــگاری بــود که به خاطر نوشــتن رمان های 
عامه پســند و پرفروش عاشقانه شهرت دارد. او در سال 
۱۳۳۵ پس از اتمام دوره ســربازی، در آزمون آموزشی 
روزنامه اطلاعات شرکت کرد و به عنوان نفر ششم وارد 
این روزنامه شد. اعتمادی بنیانگذار و سردبیر اولین مجله 
با مخاطب ویژه نســل جوان ایران بود. مجله جوانان از 
نشــریات مؤسســه اطلاعات در دهه های ۴۰ و ۵۰ با 
ســردبیری او )۱۳۴۵-۱۳۵۹( به یکی از پرفروش ترین 
مجلات ایران تبدیل شد. ر.اعتمادی در آخرین روزهای 
زندگی می گفت همیشه سوژه نابی برای نوشتن دارد و 
همیشه می نویسد. این نویسنده رمان های عامه پسند و 
روزنامه نگار، در گفت وگویی منتشرنشده با ایسنا درباره 
وضعیت خود و کتاب هایش گفته بود. این اواخر زانودرد 
دارد و بنــا به گفته دکترش و برای اثرکردن داروهایش 
در خانه استراحت می کرد. »خوشحالم که به یادم بودید، 
امیدوارم حالم خوب بشود و یک روز به خانه ما تشریف 
بیاورید و با هم حرف بزنیم«؛ حرف هایی که همیشه در 
احوالپرسی ها به تعارف معمول می گفت. ر. اعتمادی از 
کتاب آخرش، »آخر خط« نیز گفت و به عادت خودش 
که کتاب هایش را بســیار دوست داشــت و از هر کدام 
به گونه ای تعریف می کرد که این بهترین کتابش اســت 
و این کتاب را طور دیگری دوســت دارد، رمان آخرش 
را هم »یکی از بهترین نمونه های رمان نویســی« خواند 
و گفــت: آرزو دارم جوانــان اهل کتاب و کســانی که 
می خواهند نویسنده شــوند، این کتاب را بخوانند. او از 
وضعیت گرانی کتاب هم گفت: کتاب خیلی گران شده، 
البتــه گرانی برای گرانی کاغذ اســت؛ قبلًا کاغذ بندی 
۱۵۰ هزار تومان بود الان یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان 
شده است. تا جایی که شنیده ام خیلی از ناشران تعطیل 
کرده اند و ناشران قدیمی که بلد کارند دارند کتاب چاپ 
می کنند. هرچند آن ها سودی نمی برند. در وضعیت الان 
کسانی که عاشق کتاب هستند، کتاب منتشر می کنند. 

دریچـــــه

تهیه کننده تئاتر با بیان این که تهیه کنندگی در این عرصه 
به هیچ عنوان در کشــور جدی گرفته نمی شود گفت: بلیت 
تئاتر اکنون کمتر از ۱۰۰ هزار تومان نیست. سالن های تئاتر 
اکثــرا مهمان دارند و با مهمان پر می شــوند و تنها به اندازه 
۱۰ تــا ۱۵ نفر بلیت خریداری می کنند. افشــین بدری در 
گفت و گو با ایرنا اظهار داشت: تهیه کنندگی تئاتر به هیچ وجه 
برگشت مالی ندارد؛ حال این تئاتر آزاد باشد یا کلاسیک و.... 
تهیه کنندگان تئاتر تنها به خاطر عشق و علاقه ای که به هنر 
دارند این کار را به عهده می گیرند. وی که تهیه کنندگی را از 
۱۵ سال پیش و از جنگ شبانه آغاز کرده و به سمت کمدی 
آزاد و جنگ هــای موزیــکال رفته تا آیین های بزرگداشــت 

هنرمندان چون آتش تقی پــور و مهوش وقاری، افزود: تئاتر 
بلیت فروشــی آنچنانی ندارد و کمتر تئاتری هســت که به 
فروش بالا می رســد. تا همین یکی دو سال پیش بلیت تئاتر 
نهایت ۵۰ هزار تومان بود و در زمان حاضر چند برابر شــده 
اســت. بدری می گوید: قشر ضعیف توان مالی برای تماشای 
تئاتر ندارد و قشــر مرفه هم دنبال تئاتر دیدن نیست. مبلغ 
اجاره ســالن های تئاتر بالا رفته و در کنــار این هزینه های 
دیگری هم وجود دارد و این در شــرایطی اســت که تئاترها 
برگشت مالی ندارند. وی افزود: این در حالی است که قرار بود 
ســالن های دولتی به صورت رایگان در اختیار تهیه کنندگان 
و کارگردان هــای تئاتر قرار گیرند که دســتکم این هزینه از 

مجموع هزینه ها کاسته شود. قیمت بلیت هم متعادل شود و 
در بحث تبلیغات هم به ما کمک کنند که چنین نشد. بدری 
با بیان این که تبلیغات، حلقه مفقوده تئاتر است گفت: کسی 
برای ما تبلیغات انجام نمی دهد و اگر تبلیغاتی انجام می شود 
با هزینه های شــخصی است. هزینه تبلیغات بسیار بالا رفته 
و ایــن بار مضاعفی بر دوش تهیه کننــدگان تئاتر می گذارد. 
تهیه کننــده نمایش کمدی آزاد »خالیــوود« که در آخرین 
فعالیــت خود در این حوزه تهیه کنندگی یک پویانمایی را بر 
عهده دارد، خاطرنشــان کرد: ســایت تیوال تنها تیزر کار را 
منتشر می کند. برای تبلیغات مضاعف در فضای مجازی باید 
هزینه شود که این از عهده خیلی از تهیه کنندگان برنمی آید. 

افشینبدری:

سالن های تئاتر فقط با مهمان پر می شود

عکسنامه  عکس:  فروغ مولایی وقتی برای جشن تولد فرزندت آماده می شوی، چه لحظه زیبایی ست روز تولد

منبع:  ایسنا    اینفوگرافیک

درگذشتنویسندهبزرگچک

میلان کوندرا » بار هستی«  را  زمین گذاشت
»میلان کوندرا«، از بزرگ ترین نویســندگان ادبیات 

جهان در سن ۹۴ سالگی درگذشت. 
به گزارش رویترز، »میلان کوندرا« نویسنده فرانسوی 
چک تبــار و خالق رمان معروف »ســبکی تحمل ناپذیر 
هستی« پس از یک بیماری طولانی در سن ۹۴ سالگی 

در شهر پاریس از دنیا رفت. 
»کوندرا« در شــهر برنو چک متولد شد اما در سال 
۱۹۷۵ پــس از طرد شــدن به دلیل انتقــاد از تهاجم 

شوروی به چکسلواکی به فرانسه مهاجرت کرد. 
او به خاطر ســبکی که مضامین و شــخصیت هایی 
را به تصویر می کشــد که بین واقعیــت پیش پا افتاده 
زندگی روزمره و دنیای متعالی ایده ها شناورند، تحسین 

می شود. 
اولیــن رمان کوندرا با عنوان »شــوخی« در ســال 
۱۹۶۷ منتشر شد و تصویری کوبنده از رژیم کمونیستی 
چکسلواکی ارائه داد. این اثر اولین گام در مسیر کوندرا 

به سوی تبدیل شدن او به یک منتقد در تبعید بود. 
او در ســال ۱۹۷۶ به روزنامه فرانسوی لوموند گفته 
بود که سیاســی خواندن آثارش به معنای ساده سازی 
بیش از حــد و در نتیجه پنهان کــردن اهمیت واقعی 

آن هاست. 
 رمان »ســبکی تحمل ناپذیر هستی« که در ایران با 
نام »بار هستی« هم ترجمه شده، در سال ۱۹۸۴ منتشر 
شــد. این رمان محبوب ترین کتاب »کوندرا« به حساب 
می آید که به مشــکلات یک زوج با یکدیگر و دشواری 
ســازگاری با زندگی در چکسلواکی می پردازد. در سال 
۱۹۸۸، کارگردان آمریکایی »فیلیپ کافمن« فیلمی بر 
اســاس این کتاب به همین نام ساخت. با وجود این که 
کوندرا معتقد است رمان هایش برای ساخت فیلم مناسب 
نیستند اما در ساخت این فیلم به عنوان مشاور همکاری 
داشــت. در ادامه و در سال ۱۹۹۰ رمان »جاودانگی« از 
»کوندرا« به بازار آمد که در مقایســه با سایر آثار او، که 

بیش تر تفکرات سیاسی را مطرح می کنند، این کتاب از 
درون مایه  فلسفی بیش تر و عمیق تری برخوردار است و 

مفاهیم جهانی تری را در خود می گنجاند. 
او در ســال ۱۹۸۷ جایزه  ملــی اتریش برای ادبیات 
اروپــا را دریافت کرد. همچنین در ســال ۲۰۰۰ برنده  
جایزه  بین المللی »هاردر« شد. در سال ۲۰۰۷ هم جایزه  
ملی ادبیات جمهوری چک به این نویسنده تعلق گرفت. 
از دیگــر آثار معــروف کوندرا کــه در ژانرهای ادبی 
رمان،  داســتان کوتاه، شــعر، مقاله و نمایشنامه نوشته 
شــده اند می توان به »عشــق های خنــده دار«، »دون 
ژوان«، »زندگــی جــای دیگــری اســت«، »مهمانی 
خداحافظی«، »والس خداحافظی«، »صاحب کلیدها«، 
»ژاک و اربابــش«، »هیچ کس نمی خنــدد«، »آخرین 
می«، »کلاه کلمنتیس«، »خنده و فراموشــی«، »هنر 
رمان«، »آهستگی«، »وصایای تحریف شده«، »هویت« 

و »جهالت« اشاره کرد. 

خبــر

مریم بحرالعلومی: 

نبایـد
ترحمبرانگیز
باموضوعات
زنــان
برخوردکنیم

کارگردانفیلم»شهربانو«گفت:توجهبه
انتخاب غرورزنانهدرشخصیتشهربانوو
بازیگرانبرایممهمبود،بههیچعنواننباید
ترحمبرانگیزوحقیرانهباموضوعاتزنان
برخوردکنیم.مریمبحرالعلومی،نویسنده،
کارگردانوتهیهکنندهفیلمشهربانوازآثار
حاضردرنخستینجشنوارهبینالمللیدر
نشستنقدوبررسیاینفیلمکهبااجرای
میثمکریمیبرگزارشــد،گفت:اینفیلم
اواخرســال۹۸فیلمبرداریشد.شهربانو
قصهیکمادرخطاکاراســتکهبههمین
واسطهبهحبسابدمحکوممیشودوزمانی
کهبرایمرخصیمیآیدمتوجهاتفاقاتیدر
خانوادهاشمیشودوازهمگسیختگیاین
خانوادهتصویرجدیدیبهاینمادرمیدهد.
پاسیووشهربانوهردونگاهزنانهداردومن
بهنوعیمشکلاتیرادرحوزهزنانمدنظر
قراردادمکهچالشیتراست؛البتهدرفیلم
سومبانامقطعفوریبازهمبهموضوعزنان

پرداختهایم.بحرالعلومیبیانکرد:خودمرا
میگویم»فیلمسازاجتماعیآنقدرکهخود
میداند اجتماعی بیانمسائل به مکلف را
بایدخودراموظفبــهچگونگیپرداخت
آنهاهمبداند«،شــایدبهعنوانفیلمساز
وظیفهایدرارائهراهــکارنداریماماباید
بدانیمچگونهروایــتوازچهزاویهایبه
مسألهورودمیکنیممانبایدبههیچعنوان
ترحمبرانگیزوحقیرانهباموضوعاتزنان
برخوردکنیمآنغرورزنانهکهبهشــدت
مهم برایم شهربانو پرداختنشخصیت در
بودحتیدرانتخــاببازیگرانهماهمیت
داشــت.کارگردانشــهربانوخاطرنشان
امروز بهشــکلمستقل فیلمسازی کرد:
میگویم قاطعانه اســت، نشــدنی دیگر
دیگرکســیبهعنوانفیلمسازبابودجه
تولیدکند.وقتی فیلمی نمیتواند مستقل
ازســینمایدغدغهمندصحبتمیکنیم
بایدبگوییمامروزایننوعســینمابیشتر

نیازدارد.اگــرحمایتصورت بهحمایت
نگیرددرسالهایآتیشاهدمرگسینمای

دغدغهمندخواهیمبود.
بحرالعلومــیگفت:زنــانجامعهمابا
مســائلزیادیروبهروهستند،امااینکه
گذاشت دســت میتوان یک کدام روی
مســألهمهمیاســت.موضوعاتزیادی
بــرایمنقابلتوجههســتنداینکهاین
جشــنوارهبهصورتموضوعیخانوادهو
زنرادغدغهخودقرارداده،بهنظرماتفاق
خوبیاســت.بهگزارشایرنا،نخســتین
همت به حوا فیلم بینالمللی جشــنواره
بنیادبینالمللیگوهرشــادتا۲۳تیرماه
ســالجاریدرسطحکشورواز۲۰تا۲۳
درتهرانبرگزارخواهدشــد.اینرویداد
محوریــتموضوعزنانوخانــوادهرادر
دستورکارخودداردوباهمکاریمراکزو
سازمانهایفرهنگیمختلففعالیتخود

رادنبالمیکند.


